安医保〔2025〕21 号

安阳市医疗保障局 安阳市人力资源和社会保障局
关于规范整合康复类医疗服务价格项目的通知

各县（市、区）医疗保障局、人力资源社会保障局，各公立医疗

机构：

根据国家医保局《关于印发〈康复类医疗服务价格项目立项

指南（试行）〉的通知》（医保价采函〔2024〕240 号）和《河

南省医疗保障局 河南省人力资源和社会保障厅关于规范整合康

复类医疗服务价格项目的通知》（豫医保办〔2025〕43 号）要求，

现就我市规范整合康复类医疗服务价格项目有关事项通知如下：

一、取消现行“徒手平衡功能检查”等 54 个价格项目；规

范整合“认知功能检查”等 17 个康复类价格项目（见附件）。

安 阳 市 医 疗 保 障 局
安阳市人力资源和社会保障局 文件

— 1 —

二、各县（市、区）医保局要加强政策学习和宣传，向医疗

机构和患者讲清政策变化情况，做好答疑解惑，确保项目规范执

行。要加强项目落地后的跟踪监测，定期分析运行情况以及对医

疗费用、医保基金的影响，发现问题及时研究解决，主动防范和

控制风险。

三、各级工伤保险经办机构在工伤保险基金支付治疗工伤相

关费用时参照本通知执行，工伤保险支付费用时不区分甲、乙类。

四、各公立医疗机构要严格执行规范整合后的医疗服务价格

项目，按照价格政策规定和临床诊疗规范向患者提供服务并收取

费用，认真做好价格公示和政策解读，落实好住院费用清单、明

码标价等相关规定，自觉接受社会监督。

本通知自 2025 年 9 月 1 日起执行。各级经办机构、各公立

医疗机构要尽快更新医保信息系统和医院管理系统数据，提前做

好各项衔接工作。在执行中如有问题和建议，请及时报市医疗保

障局、市人力资源和社会保障局。

附件：1.安阳市规范整合康复类医疗服务价格项目

2.河南省取消医疗服务价格项目

安阳市医疗保障局        安阳市人力资源和社会保障局

2025 年 8 月 1 日

— 2 —

附
件

1

市
三

甲
市

非
三

甲
市

二
级

及
以

下
县

级

乡
级

(
公

立
社

区
卫

生
服

务
中

心
)

支
付

类
别

职
工

首
付

比
例

备
注

康
复

51
（

一
）

康
复

评
定

1
D

01
51
00
00
0

01
00
00

认
知

功
能

检
查

应
用

常
用

工
具
、

仪
器

设
备

和
软
件

程
序

等
方

式
，
对

患
者

的
记

忆
、
注

意
、

执
行

等
认
知

功
能

水
平

进
行
测

评
分

析
，

做
出
认

知
功

能
有

无
障
碍

及
严

重
程

度
的
判

断
。

所
定
价
格
涵
盖
资
料

收
集
、
状
态
评
估
、

应
用
各
种
方
式
测
查

、
分
析
、
得
出
结
论

等
步
骤
所
需
的
人
力

资
源
、
设
备
成
本
与

基
本
物
质
资
源
消
耗

。

01
人

工
智

能
辅
助
检

查
次

30
30

28
24

19
不

与
临

床
量

表
项

目
同

时
收

取
。

乙
类

20
%

限
认

知
知

觉
功

能
障

碍
患

者
，

一
个

疾
病

过
程

支
付

不
超

过
4次

。
（

包
含

扩
展

项
目

合
并

计
算

）
。

安
阳
市

规
范

整
合

康
复

类
医

疗
服

务
价

格
项

目
市

级
价

格
（

元
）

医
保

支
付

政
策

扩
展

项
计

价
单

位
计

价
说

明

使
用

说
明

：
1.

本
类

项
目

指
按

照
功

能
障

碍
类

型
设

立
的

康
复

评
定

、
康

复
治

疗
类

价
格

项
目

。
2.

本
类

项
目

所
称

的
“

价
格

构
成

”
，

指
项

目
价

格
应

涵
盖

的
各

类
资

源
消

耗
，

用
于

确
定

计
价

单
元

的
边

界
，

是
制

定
调

整
项

目
价

格
考

虑
的

测
算

因
子

，
不

应
作

为
临

床
技

术
标
准
理
解
，
不
是
实
际
操
作
方
式
、
路
径
、
步
骤
、
程
序
的
强
制
性
要
求
。
所
列

“
设

备
投

入
”

包
括

但
不

限
于

操
作

设
备

、
器

具
及

固
定

资
产

投
入

。
3.

本
类

项
目

所
称

“
加

收
项

”
，

指
同

一
项

目
以

不
同

方
式

提
供

或
在

不
同

场
景

应
用

时
，

确
有

必
要

制
定

差
异

化
收

费
标

准
而

细
分

的
一

类
子

项
，

包
括

在
原

项
目

价
格

基
础

上
增

加
或

减
少

收
费

的
情

况
；

实
际

应
用

中
，

同
时

涉
及

多
个

加
收

项
的

，
以

项
目

单
价

为
基

础
计

算
相

应
的

加
/减

收
水

平
后

，
据

实
收

费
。

4.
本

类
项

目
所

称
“

扩
展

项
”

，
指

同
一

项
目

下
以

不
同

方
式

提
供

或
在

不
同

场
景

应
用

时
，

只
扩

展
价

格
项

目
适

用
范

围
、

不
额

外
加

价
的

一
类

子
项

，
子

项
的

价
格

按
主

项
目

执
行
。

5.
本

类
项

目
所

称
“

基
本

物
质

资
源

消
耗

”
，

指
原

则
上

限
于

不
应

或
不

必
要

与
医

疗
服

务
项

目
分

割
的

易
耗

品
，

包
括

但
不

限
于

各
类

消
毒

用
品

、
储

存
用

品
、

清
洁

用
品

、
个

人
防
护
用
品
、
标
签
、
垃
圾
处
理
用
品
、
治
疗
巾
（
单
）
、
棉
球
、
棉
签
、
纱
布

（
垫

）
、

普
通

绷
带

、
固

定
带

、
治

疗
护

理
盘

（
包

）
、

护
（

尿
）

垫
、

中
单

、
可

复
用
训
练
器
具
、
软
件
（
版
权
、
开
发
、
购
买
）
成
本
等
。
基
本
物
质
资
源
消
耗
成

本
计

入
项

目
价

格
，

不
另

行
收

费
。

除
基

本
物

质
资

源
消

耗
以

外
的

其
他

耗
材

，
按

照
实
际
采
购
价
格
零
差
率
销
售
。

6.
本

类
项

目
中

涉
及

“
包

括
…

…
”

“
…

…
等

”
的

，
属

于
开

放
型

表
述

，
所

指
对

象
不

仅
局

限
于

表
述

中
列

明
的

事
项

，
也

包
括

未
列

明
的

同
类

事
项

。
7.

本
类

项
目

所
称

的
“

人
工

智
能

辅
助

检
查

或
训

练
”

是
指

应
用

人
工

智
能

技
术

辅
助

进
行

的
康

复
检

查
或

训
练

，
可

直
接

按
主

项
目

收
费

，
不

得
与

主
项

同
时

收
费

。
8.

本
类

项
目

中
指

的
团

体
训

练
人

数
不

得
超

过
15

人
。

9.
康

复
训

练
项

目
计

价
时

间
段

以
半

小
时

为
基

价
，

根
据

实
际

开
展

时
长

累
加

计
费

至
封

顶
时

长
，

同
一

计
价

时
间

段
内

不
得

与
其

他
康

复
类

医
疗

服
务

价
格

项
目

叠
加

计
费

。

序 号

财
务

分
类

代
码

国
家

项
目

编
码

项
目

名
称

服
务

产
出

价
格

构
成

加
收

项

— 3 —

市
三

甲
市

非
三

甲
市

二
级

及
以

下
县

级

乡
级

(
公

立
社

区
卫

生
服

务
中

心
)

支
付

类
别

职
工

首
付

比
例

备
注

市
级

价
格

（
元

）
医

保
支

付
政

策

扩
展

项
计

价
单

位
计

价
说

明
序 号

财
务

分
类

代
码

国
家

项
目

编
码

项
目

名
称

服
务

产
出

价
格

构
成

加
收

项

2
D

01
51
00
00
0

02
00
00

吞
咽

功
能

检
查

应
用

各
种

筛
查
技

术
以

及
食

物
稠
度

粘
度

测
试

等
临
床

吞
咽

功
能

检
查
方

式
，

对
影

响
患
者

吞
咽

过
程

的
器
官

结
构

及
功

能
进
行

检
查

，
做

出
吞
咽

功
能

有
无

障
碍
及

严
重

程
度

的
判
断

。

所
定
价
格
涵
盖
资
料

收
集
、
状
态
评
估
、

应
用
各
种
方
式
测
查

、
分
析
、
得
出
结
论

等
步
骤
所
需
的
人
力

资
源
、
设
备
成
本
与

基
本
物
质
资
源
消
耗

。

01
人

工
智

能
辅
助
检

查
次

30
30

28
24

19
不

与
临

床
量

表
项

目
同

时
收

取
。

甲
类

一
个

疾
病

过
程

支
付

不
超

过
3次

。
（

包
含

扩
展

项
目

合
并

计
算

）
。

3
D

01
51
00
00
0

03
00
00

言
语

功
能

检
查

应
用

言
语

-语
言

筛
查

工
具

及
设
备
、

构
音

评
估

方
法
等

手
段

，
对

患
者
的

发
声

、
构

音
等
言

语
能

力
及

听
理
解

、
复

述
、

朗
读
等

语
言

能
力

进
行
测

查
分

析
，

做
出
言

语
-语

言
功

能
有

无
障

碍
及

严
重
程
度

的
判

断
。

所
定
价
格
涵
盖
资
料

收
集
、
状
态
评
估
、

应
用
各
种
方
式
测
查

、
分
析
、
得
出
结
论

等
步
骤
所
需
的
人
力

资
源
、
设
备
成
本
与

基
本
物
质
资
源
消
耗

。

01
人

工
智

能
辅
助
检

查
次

30
30

28
24

19
不

与
临

床
量

表
项

目
同

时
收

取
。

甲
类

限
疑

似
言

语
功

能
障

碍
患

者
，

不
包

括
言

语
功

能
不

能
恢

复
的

患
者

，
一

个
疾

病
过

程
支

付
不

超
过

2次
。

（
包

含
扩

展
项

目
合

并
计

算
）

。

4
D

01
51
00
00
0

04
00
00

运
动

功
能

检
查

应
用

各
种

方
式
，

对
患

者
的

肌
力
、

关
节

活
动

范
围
、

平
衡

功
能

、
步
态

、
体

态
等

运
动
功

能
进

行
测

查
分

析
，

做
出

运
动
功

能
有

无
障

碍
及
严

重
程

度
的

判
断
。

所
定
价
格
涵
盖
资
料

收
集
、
状
态
评
估
、

应
用
各
种
方
式
测
查

、
分
析
、
得
出
结
论

等
步
骤
所
需
的
人
力

资
源
与
基
本
物
质
资

源
消
耗
。

01
人

工
智

能
辅
助
检

查
次

34
34

34
30

25
不

与
临

床
量

表
项

目
同

时
收

取
。

乙
类

20
%

评
定

间
隔

时
间

不
短

于
14

天
。

（
包

含
扩

展
项

目
合

并
计

算
）

。

— 4 —

市
三

甲
市

非
三

甲
市

二
级

及
以

下
县

级

乡
级

(
公

立
社

区
卫

生
服

务
中

心
)

支
付

类
别

职
工

首
付

比
例

备
注

市
级

价
格

（
元

）
医

保
支

付
政

策

扩
展

项
计

价
单

位
计

价
说

明
序 号

财
务

分
类

代
码

国
家

项
目

编
码

项
目

名
称

服
务

产
出

价
格

构
成

加
收

项

5
D

01
51
00
00
0

05
00
00

脏
器

功
能

检
查

应
用

各
种

工
具
、

仪
器

设
备

等
方

式
，

对
患

者
的
运

动
心

功
能

、
运
动

肺
功

能
、

呼
吸
肌

功
能

、
膀

胱
容
量

等
脏

器
功

能
进
行

检
查

分
析

，
做
出

脏
器

功
能

有
无
障

碍
及

严
重

程
度
的

判
断

。

所
定
价
格
涵
盖
资
料

收
集
、
状
态
评
估
、

应
用
各
种
方
式
测
查

、
分
析
、
得
出
结
论

等
步
骤
所
需
的
人
力

资
源
、
设
备
成
本
与

基
本
物
质
资
源
消
耗

。

01
人

工
智

能
辅
助
检

查
次

30
30

28
24

19
不

与
临

床
量

表
项

目
同

时
收

取
。

丙
类

6
D

01
51
00
00
0

06
00
00

神
经

发
育

障
碍

检
查

由
受

培
训

专
业
人

员
、

运
用

专
门
工

具
对

于
患

者
的
认

知
、

注
意

力
、
执

行
功

能
、

社
会
、

情
感

、
智

力
、
运

动
能

力
的

发
育
和

发
展

进
行

评
估
结

果
，

为
神

经
发
育

障
碍

患
者

的
诊
断

、
治

疗
和

康
复
提

供
依

据
。

所
定
价
格
涵
盖
资
料

收
集
、
状
态
评
估
、

应
用
各
种
方
式
测
查

、
分
析
、
得
出
结
论

等
步
骤
所
需
的
人
力

资
源
、
设
备
成
本
与

基
本
物
质
资
源
消
耗

。

01
人

工
智

能
辅
助
检

查
次

21
18

17
17

16
不

与
临

床
量

表
项

目
同

时
收

取
。

丙
类

52
（

二
）

康
复

治
疗

— 5 —

市
三

甲
市

非
三

甲
市

二
级

及
以

下
县

级

乡
级

(
公

立
社

区
卫

生
服

务
中

心
)

支
付

类
别

职
工

首
付

比
例

备
注

市
级

价
格

（
元

）
医

保
支

付
政

策

扩
展

项
计

价
单

位
计

价
说

明
序 号

财
务

分
类

代
码

国
家

项
目

编
码

项
目

名
称

服
务

产
出

价
格

构
成

加
收

项

7
E

01
52
00
00
0

01
00
00

意
识

功
能

训
练

通
过

康
复

手
段
对

各
种

疾
病

造
成
的

昏
迷

、
意

识
功
能

障
碍

等
进

行
康
复

治
疗

，
改

善
意
识

水
平

。

所
定
价
格
涵
盖
计
划

制
定
、
手
法
及
应
用

不
同
康
复
设
备
完
成

声
、
光
、
电
等
各
种

感
觉
刺
激
及
各
种
无

创
脑
调
控
技
术
等
步

骤
所
需
的
人
力
资
源

、
设
备
成
本
与
基
本

物
质
资
源
消
耗
。

0
1
每

增
加

1
0
分

钟
加
收

33
%

01
人

工
智

能
辅
助
训

练

半
小 时

55
47

44
44

41

1.
每

日
限

计
费

1个
小

时
。

2.
此

项
目

价
格

构
成

已
涵

盖
声

、
光

、
电

等
各

种
感

觉
刺

激
费

用
，

用
于

同
一

治
疗

目
的

时
不

得
同

时
收

取
相

关
物

理
治

疗
项

目
费

用
。

丙
类

8
E

01
52
00
00
0

02
00
00

认
知

功
能

训
练

通
过

各
种

康
复
手

段
对

认
知

功
能
障

碍
进

行
治

疗
，
改

善
认

知
功

能
。

所
定
价
格
涵
盖
计
划

制
定
、
手
法
及
应
用

不
同
康
复
设
备
进
行

认
知
功
能
训
练
等
步

骤
所
需
的
人
力
资
源

、
设
备
成
本
与
基
本

物
质
资
源
消
耗
。

0
1
每

增
加

1
0
分

钟
加
收

33
%

01
人

工
智

能
辅
助
训

练

半
小 时

60
51

48
48

45
每

日
限

计
费

1
小

时
。

甲
类

限
器

质
性

病
变

导
致

的
认

知
知

觉
功

能
障

碍
。

1个
疾

病
过

程
支

付
不

超
过

90
天

。
（

包
含

扩
展

项
目

合
并

计
算

）
。

9
E

01
52
00
00
0

03
00
00

吞
咽

功
能

训
练

通
过

各
种

康
复
手

段
对

吞
咽

功
能
障

碍
进

行
治

疗
，
改

善
摄

食
吞

咽
功
能

。

所
定
价
格
涵
盖
计
划

制
定
、
手
法
及
应
用

不
同
康
复
设
备
进
行

吞
咽
功
能
训
练
等
步

骤
所
需
的
人
力
资
源

、
设
备
成
本
与
基
本

物
质
资
源
消
耗
。

0
1
每

增
加

1
0
分

钟
加
收

33
%

01
人

工
智

能
辅
助
训

练

半
小 时

68
58

54
54

51
每

日
限

计
费

1
个

小
时

。
甲

类

限
中

、
重

度
功

能
障

碍
；

限
三

级
医

院
康

复
科

或
康

复
专

科
医

院
使

用
。

1个
疾

病
过

程
支

付
不

超
过

90
天

。
（

包
含

扩
展

项
目

合
并

计
算

）
。

— 6 —

市
三

甲
市

非
三

甲
市

二
级

及
以

下
县

级

乡
级

(
公

立
社

区
卫

生
服

务
中

心
)

支
付

类
别

职
工

首
付

比
例

备
注

市
级

价
格

（
元

）
医

保
支

付
政

策

扩
展

项
计

价
单

位
计

价
说

明
序 号

财
务

分
类

代
码

国
家

项
目

编
码

项
目

名
称

服
务

产
出

价
格

构
成

加
收

项

10
E

01
52
00
00
0

04
00
00

言
语

功
能

训
练

通
过

各
种

康
复
手

段
对

言
语

-语
言

功
能

障
碍

进
行
治

疗
，

改
善

言
语

-语
言

功
能

。

所
定
价
格
涵
盖
计
划

制
定
、
手
法
及
应
用

不
同
康
复
设
备
进
行

言
语
功
能
训
练
等
步

骤
所
需
的
人
力
资
源

、
设
备
成
本
与
基
本

物
质
资
源
消
耗
。

0
1
每

增
加

1
0
分

钟
加
收

33
%

01
人

工
智

能
辅
助
训

练

半
小 时

60
51

48
48

45
每

日
限

计
费

1
个

小
时

。
甲

类

限
器

质
性

病
变

导
致

的
中

、
重

度
语

言
障

碍
。

1个
疾

病
过

程
支

付
不

超
过

90
天

。
（

包
含

扩
展

项
目

合
并

计
算

）
。

11
E

01
52
00
00
0

05
00
00

运
动

功
能

训
练

通
过

各
种

康
复
手

段
对

四
肢

和
躯
干

的
运

动
功

能
障
碍

进
行

治
疗

，
改
善

躯
体

运
动

功
能
。

所
定
价
格
涵
盖
计
划

制
定
、
手
法
及
应
用

不
同
康
复
设
备
进
行

运
动
功
能
训
练
等
步

骤
所
需
的
人
力
资
源

、
设
备
成
本
与
基
本

物
质
资
源
消
耗
。

0
1
每

增
加

1
0
分

钟
加
收

33
%

1
1
运

动
功
能
训

练
（
水

中
）
加

收
5
0
%

01
人

工
智

能
辅
助
训

练

半
小 时

60
51

48
48

45
每

日
限

计
费

10
0分

钟
。

甲
类

限
器

质
性

病
变

导
致

的
肌

力
、

关
节

活
动

度
和

平
衡

功
能

障
碍

的
患

者
，

1个
疾

病
过

程
支

付
不

超
90

天
。

（
包

含
扩

展
项

目
合

并
计

算
）

。

12
E

01
52
00
00
0

06
00
00

脏
器

功
能

训
练

通
过

各
种

康
复
手

段
对

脏
器

功
能
障

碍
进

行
治

疗
，
改

善
相

关
脏

器
功
能

。

所
定
价
格
涵
盖
计
划

制
定
、
手
法
及
应
用

不
同
康
复
设
备
进
行

脏
器
功
能
训
练
等
步

骤
所
需
的
人
力
资
源

、
设
备
成
本
与
基
本

物
质
资
源
消
耗
。

01
人

工
智

能
辅
助
训

练

半
小 时

60
51

48
48

45
每

日
限

收
取

一
个

计
价

单
位

。
甲

类

限
器

质
性

病
变

导
致

的
脏

器
功

能
障

碍
的

患
者

，
1个

疾
病

过
程

支
付

不
超

过
90

天
。

（
包

含
扩

展
项

目
合

并
计

算
）

。

— 7 —

市
三

甲
市

非
三

甲
市

二
级

及
以

下
县

级

乡
级

(
公

立
社

区
卫

生
服

务
中

心
)

支
付

类
别

职
工

首
付

比
例

备
注

市
级

价
格

（
元

）
医

保
支

付
政

策

扩
展

项
计

价
单

位
计

价
说

明
序 号

财
务

分
类

代
码

国
家

项
目

编
码

项
目

名
称

服
务

产
出

价
格

构
成

加
收

项

13
E

01
52
00
00
0

07
00
00

辅
助

器
具

使
用

训
练

通
过

选
取

合
适
的

各
种

辅
助

(器
)

具
，

结
合

日
常
生

活
活

动
的

训
练
，

提
高

患
者

使
用
辅

助
器

具
的

能
力
。

所
定
价
格
涵
盖
计
划

制
定
、
各
种
辅
助

(器
)具

训
练

等
步

骤
所
需
的
人
力
资
源
和

基
本
物
质
资
源
消
耗

。

01
人

工
智

能
辅
助
训

练

半
小 时

17
14

14
14

13
每

日
限

收
取

一
个

计
价

单
位

。
甲

类

限
需

要
长

期
使

用
各

种
辅

助
(器

)具
且

能
够

自
行

操
作

的
患

者
，

支
付

不
超

过
30

天
。

（
包

含
扩

展
项

目
合

并
计

算
）

。

14
E

01
52
00
00
0

08
00
00

生
活

技
能

康
复

训
练

通
过

各
种

康
复
手

段
（

含
徒

手
、
仪

器
或

器
械

）
对
患

者
进

行
独

立
生
活

能
力

、
家

务
劳
动

、
社

交
技

能
等
多

方
面

康
复

训
练
，

改
善

患
者

从
日
常

生
活

到
职

业
生
涯

全
方

位
的

能
力
。

所
定
价
格
涵
盖
评
估

、
计
划
制
定
、
指
导

学
习
、
模
拟
训
练
、

实
际
动
作
训
练
等
步

骤
所
需
的
人
力
资
源

、
设
备
成
本
与
基
本

物
质
资
源
消
耗
。

0
1
每

增
加

1
0
分

钟
加
收

33
%

01
人

工
智

能
辅
助
训

练

半
小 时

60
51

48
48

45
每

日
限

计
费

1
个

小
时

。
甲

类

限
器

质
性

病
变

导
致

的
生

活
、

工
作

能
力

障
碍

。
1个

疾
病

过
程

支
付

不
超

过
90

天
。

（
包

含
扩

展
项

目
合

并
计

算
）

。

15
E

01
52
00
00
0

09
00
00

职
业

技
能

康
复

训
练

通
过

各
种

康
复
手

段
（

含
徒

手
、
仪

器
或

器
械

）
对
患

者
进

行
独

立
职
业

技
能

、
工

作
模
拟

等
多

方
面

康
复
训

练
，

改
善

患
者
从

日
常

生
活

到
职
业

生
涯

全
方

位
的
能

力
。

所
定
价
格
涵
盖
评
估

、
计
划
制
定
、
指
导

学
习
、
模
拟
训
练
、

实
际
动
作
训
练
等
步

骤
所
需
的
人
力
资
源

、
设
备
成
本
与
基
本

物
质
资
源
消
耗
。

0
1
每

增
加

1
0
分

钟
加
收

33
%

01
人

工
智

能
辅
助
训

练

半
小 时

60
51

48
48

45
每

日
限

计
费

1
个

小
时

。
乙

类
20
%

限
法

定
就

业
年

龄
段

且
有

就
业

意
愿

，
经

过
PA

RQ
医

学
筛

查
适

合
进

行
职

业
功

能
训

练
的

患
者

，
支

付
不

超
过

90
天

。
（

包
含

扩
展

项
目

合
并

计
算

）
。

— 8 —

市
三

甲
市

非
三

甲
市

二
级

及
以

下
县

级

乡
级

(
公

立
社

区
卫

生
服

务
中

心
)

支
付

类
别

职
工

首
付

比
例

备
注

市
级

价
格

（
元

）
医

保
支

付
政

策

扩
展

项
计

价
单

位
计

价
说

明
序 号

财
务

分
类

代
码

国
家

项
目

编
码

项
目

名
称

服
务

产
出

价
格

构
成

加
收

项

16
E

01
52
00
00
0

10
00
00

神
经

发
育

障
碍

康
复

训
练

（
个

体
）

采
用

一
对

一
的
形

式
，

根
据

患
者
发

育
和

能
力

评
估
结

果
制

定
计

划
，
对

患
者

进
行

技
能
训

练
，

帮
助

患
儿
提

升
能

力
。

所
定
价
格
涵
盖
评
估

、
计
划
制
定
、
指
导

学
习
、
模
拟
训
练
、

实
际
动
作
训
练
等
步

骤
所
需
的
人
力
资
源

、
设
备
成
本
与
基
本

物
质
资
源
消
耗
。

0
1
每

增
加

1
0
分

钟
加
收

33
%

01
人

工
智

能
辅
助
训

练

半
小 时

60
51

48
48

45
每

日
限

计
费

1
个

小
时

。
甲

类
限

6周
岁

及
以

下
儿

童
使

用
时

支
付

。

17
E

01
52
00
00
0

11
00
00

神
经

发
育

障
碍

康
复

训
练

（
团

体
）

通
过

一
对

多
的
形

式
，

根
据

患
者
发

育
和

能
力

评
估
结

果
制

定
计

划
，
对

患
者

进
行

技
能
训

练
，

帮
助

患
儿
提

升
能

力
。

所
定
价
格
涵
盖
评
估

、
计
划
制
定
、
指
导

学
习
、
模
拟
训
练
、

实
际
动
作
训
练
等
步

骤
所
需
的
人
力
资
源

、
设
备
成
本
与
基
本

物
质
资
源
消
耗
。

0
1
每

增
加

1
0
分

钟
加
收

33
%

01
人

工
智

能
辅
助
训

练

半
小 时

34
29

27
27

26
每

日
限

计
费

1
个

小
时

。
甲

类
限

6周
岁

及
以

下
儿

童
使

用
时

支
付

。

— 9 —

三
甲

非
三

甲

1
A

34
02

2
.
康
复

该
项

目
取

消

2
F

D
34
02
00
00
1

徒
手
平
衡
功
能
检
查

该
项

目
取

消

3
A

D
34
02
00
00
2

仪
器
平
衡
功
能
评
定

该
项

目
取

消

4
F

D
34
02
00
00
3

日
常
生
活
能
力
评
定

该
项

目
取

消

5
A

D
34
02
00
00
4

等
速
肌
力
测
定

该
项

目
取

消

6
A

D
34
02
00
00
5

手
功
能
评
定

该
项

目
取

消

7
R

E
34
02
00
05
5

康
复
机
器
人
辅
助
操
作

该
项

目
取

消

8
AB

E
34
02
00
05
6

发
声
障
碍
治
疗

该
项

目
取

消

9
A

D
34
02
00
00
6

疲
劳
度
测
定

该
项

目
取

消

10
K

D
34
02
00
00
7

步
态
分
析
检
查

该
项

目
取

消

省
直

职
工

首
自

付
比

例

除
外

内
容

计
价

单
位

说
明

医
保

支
付

类
别

附
件

2

河
南

省
取

消
医

疗
服

务
价

格
项

目

A
:
豫

计
收

费
〔

2
0
0
1
〕

1
0
1
8
号

B
：

豫
计

收
费

〔
2
0
0
2
〕

5
2
7
号

C
：

豫
发

改
办

〔
2
0
0
4
〕

1
4
5
号

D
：

豫
发

改
收

费
〔

2
0
0
4
〕

1
3
0
7
号

E
：

豫
发

改
收

费
〔

2
0
0
5
〕

1
4
6
号

F
：

豫
发

改
收

费
〔

2
0
0
5
〕

1
3
7
8
号

G
：

豫
发

改
收

费
〔

2
0
0
5
〕

1
3
7
9
号

H
：

豫
发

改
收

费
〔

2
0
0
6
〕

1
7
1
4
号

I
：

豫
发

改
收

费
〔

2
0
0
8
〕

6
0
号

J
：

豫
发

改
收

费
〔

2
0
0
8
〕

1
8
3
0
号

K
:

豫
发

改
收

费
〔

2
0
1
0
〕

2
3
0
号

L
：

豫
发

改
收

费
〔

2
0
1
1
〕

2
3
7
7
号

M
:
豫

发
改

收
费

〔
2
0
1
3
〕

2
2
8
号

N
：

豫
发

改
收

费
〔

2
0
1
4
〕

1
6
4
7
号

O
:
豫

发
改

收
费

〔
2
0
1
7
〕

8
6
号

P
:
豫

医
保

办
〔

2
0
1
9
〕

4
6
号

Q
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
0
〕

1
0
号

R
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
0
〕

4
8
号

S
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
1
〕

8
号

T
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
1
〕

9
号

U
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
1
〕

2
6
号

V
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
1
〕

2
7
号

W
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
1
〕

3
8
号

X
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
1
〕

6
3
号

Y
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
3
〕

4
号

Z
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
3
〕

7
号

A
A
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
3
〕

8
号

A
B
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
3
〕

9
号

A
C
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
3
〕

1
2
号

A
D
:
豫

医
保

办
函

〔
2
0
2
3
〕

8
号

A
E
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
3
〕

5
9
号

A
F
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
3
〕

8
6
号

A
G
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
3
〕

1
0
1
号

A
H
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
4
〕

4
9
号

A
I
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
4
〕

5
7
号

A
J
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
4
〕

7
4
号

A
K
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
4
〕

8
2
号

A
L
:
豫

医
保

办
〔

2
0
2
4
〕

8
5
号

省
级

价
格

（
元

）
序

号
文

件
出

处
财

务
分

类
代

码
项

目
编

码
项

目
名

称
项

目
内

涵

— 10 —

三
甲

非
三

甲

省
直

职
工

首
自

付
比

例

除
外

内
容

计
价

单
位

说
明

医
保

支
付

类
别

省
级

价
格

（
元

）
序

号
文

件
出

处
财

务
分

类
代

码
项

目
编

码
项

目
名

称
项

目
内

涵

11
A

D
34
02
00
00
8

言
语
能
力
评
定

该
项

目
取

消

12
A

D
34
02
00
00
9

失
语
症
检
查

该
项

目
取

消

13
A

D
34
02
00
01
0

口
吃
检
查

该
项

目
取

消

14
A

D
34
02
00
01
1

吞
咽
功
能
障
碍
评
定

该
项

目
取

消

15
A

D
34
02
00
01
2

认
知
知
觉
功
能
检
查

该
项

目
取

消

16
A

D
34
02
00
01
3

记
忆
力
评
定

该
项

目
取

消

17
A

D
34
02
00
01
4

失
认
、
失
用
评
定

该
项

目
取

消

18
A

D
34
02
00
01
5

职
业
能
力
评
定

该
项

目
取

消

19
A

D
34
02
00
01
6

记
忆
广
度
检
查


该
项

目
取

消

20
A

D
34
02
00
01
7

心
功
能
康
复
评
定

该
项

目
取

消

21
A

D
34
02
00
01
8

肺
功
能
康
复
评
定

该
项

目
取

消

22
A

D
34
02
00
01
9

人
体
残
伤
测
定

该
项

目
取

消

23
N

E
34
02
00
02
0

运
动
疗
法

该
项

目
取

消

24
E

E
34
02
00
02
1

减
重
支
持
系
统
训
练

该
项

目
取

消

25
A

E
34
02
00
02
2

轮
椅
功
能
训
练

该
项

目
取

消

26
A

E
34
02
00
02
3

电
动
起
立
床
训
练

该
项

目
取

消

27
A

E
34
02
00
02
4

平
衡
功
能
训
练

该
项

目
取

消

— 11 —

三
甲

非
三

甲

省
直

职
工

首
自

付
比

例

除
外

内
容

计
价

单
位

说
明

医
保

支
付

类
别

省
级

价
格

（
元

）
序

号
文

件
出

处
财

务
分

类
代

码
项

目
编

码
项

目
名

称
项

目
内

涵

28
I

E
34
02
00
02
41

仪
器
平
衡
功
能
训
练

该
项

目
取

消

29
A

E
34
02
00
02
5

手
功
能
训
练

该
项

目
取

消

30
A

E
34
02
00
02
6

关
节
松
动
训
练

该
项

目
取

消

31
A

E
34
02
00
02
7

有
氧
训
练

该
项

目
取

消

32
A

E
34
02
00
02
8

文
体
训
练

该
项

目
取

消

33
A

E
34
02
00
02
9

引
导
式
教
育
训
练

该
项

目
取

消

34
A

E
34
02
00
03
0

等
速
肌
力
训
练

该
项

目
取

消

35
N

E
34
02
00
03
1

作
业
疗
法

该
项

目
取

消

36
B

E
34
02
00
03
2

职
业
功
能
训
练

该
项

目
取

消

37
B

E
34
02
00
03
3

口
吃
训
练

该
项

目
取

消

38
B

E
34
02
00
03
4

言
语
训
练

该
项

目
取

消

39
B

E
34
02
00
03
5

儿
童
听
力
障
碍
语
言
训
练

该
项

目
取

消

40
B

E
34
02
00
03
6

构
音
障
碍
训
练

该
项

目
取

消

41
B

E
34
02
00
03
7

吞
咽
功
能
障
碍
训
练

该
项

目
取

消

42
B

E
34
02
00
03
8

认
知
知
觉
功
能
障
碍
训
练

该
项

目
取

消

43
E

E
34
02
00
03
9

康
复
评
定

该
项

目
取

消

44
N

E
34
02
00
04
0

偏
瘫
肢
体
综
合
训
练

该
项

目
取

消

— 12 —

三
甲

非
三

甲

省
直

职
工

首
自

付
比

例

除
外

内
容

计
价

单
位

说
明

医
保

支
付

类
别

省
级

价
格

（
元

）
序

号
文

件
出

处
财

务
分

类
代

码
项

目
编

码
项

目
名

称
项

目
内

涵

45
N

E
34
02
00
04
1

脑
瘫
肢
体
综
合
训
练

该
项

目
取

消

46
N

E
34
02
00
04
2

截
瘫
肢
体
综
合
训
练

该
项

目
取

消

47
I

D
34
02
00
04
3

营
养
测
评

该
项

目
取

消

48
S

E
34
02
00
05
1

贴
扎
治
疗

该
项

目
取

消

49
A

E
31
15
03
01
4

感
觉
统
合
治
疗

该
项

目
取

消

50
AB

E
B3
40
20
00
57

吞
咽
球
囊
治
疗

该
项

目
取

消

51
P

E
F3
40
20
05
2

脊
柱
矫
形
器
制
作

该
项

目
取

消

52
P

E
F3
40
20
05
3

上
肢
矫
形
器
制
作

该
项

目
取

消

53
P

E
F3
40
20
05
4

下
肢
矫
形
器
制
作

该
项

目
取

消

54
V

E
F3
40
20
05
5

压
力
衣
制
作

该
项

目
取

消

— 13 —

安阳市医疗保障局                        2025 年 8 月 1 日印发

— 14 —